
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2004 M. VASARIO 13 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-71 „DĖL VANDENŲ TARŠOS PAVOJINGOMIS MEDŽIAGOMIS 

MAŽINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO” PAKEITIMO 

 

2019 m.  gegužės 22 d.  Nr. D1-310 

Vilnius 

 

 1 .  P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. vasario 13 d. įsakymą Nr. 

D1-71 „Dėl vandenų taršos pavojingomis medžiagomis mažinimo programos patvirtinimo“: 

 1.1. p a k e i č i u  nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Vandenų taršos 

pavojingomis medžiagomis mažinimo programa nauja redakcija nedėstoma): 

 

,,LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VANDENŲ TARŠOS PAVOJINGOMIS MEDŽIAGOMIS MAŽINIMO 

PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 18 straipsniu ir siekdamas 

įgyvendinti 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2000/60/EB, 

nustatančios Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 15 skyrius, 5 tomas, p. 275), 16 straipsnio ir 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyvos 2008/105/EB dėl aplinkos kokybės standartų vandens politikos srityje, iš 

dalies keičiančios ir panaikinančios Tarybos direktyvas 82/176/EEB, 83/513/EEB, 84/156/EEB, 

84/491/EEB, 86/280/EEB ir iš dalies keičiančios Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2000/60/EB (OL 2008 L 348, p. 84), su paskutiniais pakeitimais ir papildymais, padarytais 2013 

m. rugpjūčio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/39/ES (OL 2013 L 226, p. 1), 

nuostatas,  

t v i r t i n u Vandenų taršos pavojingomis medžiagomis mažinimo programą (pridedama).“; 

1.2. p a k e i č i u  nurodytuoju įsakymu patvirtintą Vandenų taršos pavojingomis 

medžiagomis mažinimo programą: 

1.2.1. pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Taršos pavojingomis medžiagomis mažinimo programa (toliau – Programa) parengta 

siekiant mažinti vandens telkinių cheminę taršą medžiagomis ar medžiagų grupėmis, keliančiomis 

didelę grėsmę vandens aplinkai arba per ją.“; 

1.2.2. pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Programos 1 punkte nurodytos medžiagos ar medžiagų grupės atitinka Nuotekų 

tvarkymo reglamento 1 priedo ir 2 priedo A dalyje ir B dalies Sąraše B1 nurodytų pavojingų 

medžiagų sąrašą  (toliau – „II sąrašas“).“; 

1.2.3. pakeičiu priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2019 m. lapkričio 1 d. 

 

Aplinkos ministras                   Kęstutis Mažeika 

 

Parengė 

Evelina Cuzanauskienė 

Elektroninio dokumento nuorašas



   

 

Vandenų taršos pavojingomis 

medžiagomis mažinimo programos  

priedas 

 

 

VANDENŲ TARŠOS PAVOJINGOMIS MEDŽIAGOMIS MAŽINIMO PROGRAMOS  

2015 – 2021 M. ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Uždaviniai Priemonės Terminai 

Atsakinga 

institucija 

(padalinys) 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Vertinti Nuotekų 

tvarkymo 

reglamento, 

patvirtinto 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos ministro 

2006 m. gegužės 

17 d. įsakymu Nr. 

D1-236 „Dėl 

nuotekų tvarkymo 

reglamento 

patvirtinimo“, 1 

priedo ir 2 priedo 

A dalyje ir B 

dalies Sąraše B1 

nurodytų 

pavojingų 

medžiagų sąrašo 

(toliau - „II 

sąrašo“)  

medžiagų 

šaltinius ir 

išleidimą 

1.1. identifikuoti objektus (sudaryti 

sąrašą), kuriems leidžiama išleisti su 

nuotekomis „II sąrašo“ medžiagas ir kitas 

vandens aplinkai pavojingas medžiagas;  

kiekvienais 

metais iki  

10-31 

Aplinkos 

apsaugos 

agentūra 

(toliau – 

AAA) 

1.2. įvertinti ūkio subjektų nuotekų 

tvarkymo apskaitos metinių ataskaitų, ūkio 

subjektų monitoringo, valstybinės 

kontrolės rezultatus, palyginti su 

leidimuose išleisti nuotekas pateikta 

informacija, nustatyti pavojingų medžiagų 

šaltinius ir išleidimą, esant poreikiui, 

peržiūrėti leidimus ir teisės aktų nustatyta 

tvarka juos keisti; 

kiekvienais 

metais iki  

11-20 

AAA 

1.3. nustačius, kad nuotekose viršijamos 

didžiausios leistinos koncentracijos pagal 

„II sąrašo“ medžiagas, 

nustatyti viršijimo priežastis; 

per 1 mėn. 

nuo 

viršijimų 

nustatymo 

AAA 

Aplinkos 

apsaugos 

departamen

tas prie 

Aplinkos 

ministerijos 

(toliau – 

AAD) 

1.4. parengti apibendrintą ataskaitą apie 

1.1, 1.2 ir 1.3 priemonių įgyvendinimo 

rezultatus, esant poreikiui, įtraukti 

pasiūlymus dėl teisės aktų keitimo, 

aplinkos apsaugos valstybinei kontrolei 

reikalingų laboratorinių tyrimų ir 

matavimų organizavimo, valstybinio 

monitoringo vykdymo ir ataskaitą pateikti 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 

(toliau – AM)  ir AAD. 

kiekvienais 

metais iki 

11-30 

AAA 

2. Tikslinti 

Lietuvoje 

reglamentuojamų 

pavojingų 

medžiagų „II 

sąrašą“ ir  šioms 

medžiagoms 

nustatytus 

reikalavimus 

2.1. nustatyti Lietuvoje gaminamas, 

importuojamas bei gamyboje naudojamas 

vandens aplinkai pavojingas medžiagas, 

identifikuoti objektus, kurių veikloje 

naudojamos šios medžiagos, ir teikti AAD 

pasiūlymus ateinančių metų aplinkos 

apsaugos valstybinei kontrolei reikalingų 

laboratorinių tyrimų ir matavimų planui 

sudaryti; 

kiekvienais 

metais iki 

10-30 

AAA 



   

 

2.2. identifikuoti su nuotekomis 

išleidžiamas ir/arba aplinkoje aptinkamas 

vandens aplinkai pavojingas medžiagas, 

kurios neįtrauktos į „II sąrašo“ medžiagas, 

tačiau kurios atitinka „II sąrašo“ 

medžiagoms nustatytus kriterijus. 

Ataskaitą apie identifikavimo rezultatus 

pateikti AAD ir AM; 

kiekvienais 

metais iki 

12-22  

 

AAA 

2.3. pagal 2.2 priemonės įgyvendinimo 

rezultatus ir (arba) kitą informaciją (ES 

teisės aktų pasikeitimus, tarptautinius 

įsipareigojimus, specialių tyrimų rezultatus 

ir pan.), esant poreikiui, organizuoti „II 

sąrašo“ medžiagų išleidimą su nuotekomis 

ir šių medžiagų aplinkos kokybės standartų 

(toliau – AKS) taikymą reglamentuojančių 

teisės aktų koregavimą; 

2019-2021 

m.   

atsiradus 

poreikiui 

AM 

2.4. pagal 2.2, 2.3 priemonių įgyvendinimo 

rezultatus ir (arba) kitą informaciją (ES 

teisės aktų pasikeitimus, tarptautinius 

įsipareigojimus, specialių tyrimų rezultatus 

ir pan.), esant poreikiui, organizuoti teisės 

aktų, reglamentuojančių „II sąrašo“ 

medžiagų stebėseną, Vandens telkinių 

būklės pagal „II sąrašo“ medžiagas 

vertinimą, vandensaugos tikslų nustatymo 

tvarką, informacijos apie „II sąrašo“ 

medžiagas surinkimo ir ataskaitų Europos 

Komisijai rengimo tvarką, upių baseinų 

rajonų valdymo planų ir priemonių 

programų vandensaugos tikslams (pagal 

„II sąrašo“ medžiagas) pasiekti rengimo ir 

derinimo su užsienio valstybėmis tvarką, 

koregavimą.  

2015–2021 

m. atsiradus 

poreikiui 

 

AAA 

 

3.  Stiprinti „II 

sąrašo“ medžiagų 

išleidimo kontrolę 

3.1. vykdyti laboratorijų, turinčių leidimus 

atlikti „II sąrašo“ medžiagų matavimus 

nuotekose, kontrolę; 

2015-2021 

m.
1
 

AAA 

3.2. pagal 1.4, 2.2, 4.1   priemonių 

vykdymo metu identifikuotas pavojingas 

medžiagas ir jų potencialius šaltinius, 2.1 

priemonės rezultatus, taip pat turimus 

duomenis apie galimas į vandens telkinius 

patekti „II sąrašo“ medžiagas pagal ūkio 

subjektų ekonominės veiklos rūšį 

atitinkamai parengti kasmetinius 

valstybinės kontrolės (laboratorinių tyrimų 

ir matavimų) planus.   

kiekvienais 

metais iki 

03-31  

AAD 

AAA 

                                                
1 Laboratorijų kontrolės planas sudaromas ir vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 

m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-711 „Dėl Leidimų atlikti taršos šaltinių išmetamų į aplinką teršalų ir teršalų 

aplinkos elementuose matavimus ir tyrimus išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



   

 

4. Vertinti Vandens 

telkinių cheminę 

būklę pagal „II 

sąrašo“ 

medžiagas  

4.1. vertinti Vandens telkinių cheminę 

būklę pagal valstybinio monitoringo, 

kitokių tyrimų rezultatus, identifikuoti 

Vandens telkinius, kuriuose viršijami „II 

sąrašo“ medžiagoms nustatyti AKS  ir 

informaciją teikti AM  ir AAD; 

kiekvienais 

metais iki 

12–05 

AAA 

4.2. nustačius, kad Vandens telkiniuose 

viršijami AKS pagal „II sąrašo“ 

medžiagas, nustatyti viršijimo priežastis ir 

informaciją pateikti AM. 

per 12 mėn. 

nuo 

neatitikimo 

nustatymo 

AAA 

5. Nustatyti 

priemones 

vandensaugos 

tikslams 

(Vandens telkinių 

gerai cheminei 

būklei) pasiekti  

 

5.1. parengti ir įtraukti į atnaujinamus upių 

baseinų rajonų valdymo planus ir 

priemonių programas priemones „II 

sąrašo“ medžiagų kiekiui vandens 

telkiniuose mažinti; 

2015-12-21 

ir 2021-12-

21 

AAA 

5.2. peržiūrėti išduotus Taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės bei Taršos 

leidimus ūkio subjektų, kurie savo veikloje 

gamina ir (arba) naudoja vandens 

telkiniuose aptinkamas „II sąrašo“  

medžiagas, nustatant atitinkamus 

reikalavimus šių medžiagų išleidimo į 

vandens telkinius nutraukimui arba 

sumažinimui ir ūkio subjektų, kurių 

nuotekose ar paviršiniuose vandenyse, 

esančiuose žemiau išleidžiamų nuotekų  

išleistuvų, buvo rasta „II sąrašo“ 

medžiagų, į leidimus įtraukiant neįtrauktas 

ūkio subjektų išleidžiamas „II sąrašo“ 

medžiagas. 

2019-2021 

m.  

 

AAA 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. vasario 13 d.
įsakymo Nr. D1-71 „Dėl vandenų taršos pavojingomis
medžiagomis mažinimo programos patvirtinimo” pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-05-22 Nr. D1-310
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-05-22 15:11:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-05-22 15:11:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=02dc90007c8311e98a8298
567570d639

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:57:13 TAIS


